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Gebührentarif zum Friedhof- und Bestattungsreglement 

Gestützt auf Art. 3 Abs. 3 und Art. 44 Abs. 2 des Friedhof- und Bestattungsreglement erlässt 

der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 

  Einwohner 

 

 

 

 

 

 

 

in Franken 

Personen, die 

früher mindes-

tens 10 Jahre 

in Riggisberg 

Wohnsitz hat-

ten 

 

 

in Franken 

Auswärtige 

 

 

 

 

 

 

 

in Franken 

1. Erdbestattungen    

1.1 Erdbestattung Erwachsene (inkl. 

Platz, Graberstellung, Grabeinfas-

sung) 

1'100 3‘100 4'200 

1.2 Erdbestattung Kindergrab  

bis 12-jährig 

700 1‘400 1'900 

1.3 Sargbestattung Gemeinschafts-

wiese (Erw. + Ki) (inkl. Platz, Gra-

berstellung, Grabeinfassung, 

Grabpflege) 

 

1'000 3‘000 4'000 

2 Urnenbestattungen    

2.1 Urnengrab Erwachsene und Kin-

der ab 12 Jahren (inkl. Platz, Gra-

berstellung, Grabeinfassung) 

400 1‘000 1'400 

2.2 Urnengrab Kinder bis 12-jährig 

(inkl. Platz, Graberstellung, Gra-

beinfassung) 

300 700 1'000 

2.3 Gemeinschaftsgrab (inkl. Platz, 

Beisetzung, Grabpflege) 

500 700 1'000 

2.4 Beschriftung Gemeinschaftsgrab 

(Vor- und Nachname, Geburts- + 

Todesjahr) 

 

 

 

 

 

 

 

150 150 150 
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  Einwohner 

 

 

 

 

 

 

 

in Franken 

Personen, die 

früher mindes-

tens 10 Jahre 

in Riggisberg 

Wohnsitz hat-

ten 

 

 

in Franken 

Auswärtige 

 

 

 

 

 

 

 

in Franken 

 Diverses    

3 Grabschmuck (Schmücken des 

Grabes, Sarges oder der Urne für 

die Bestattung/Beisetzung) 

Nach Aufwand1 

4 Benützung Aufbahrungshalle    

4.1 1 - 3 Tage 0 75 150 

4.2 für jeden weiteren Tag 0 15 30 

     

5 Graberstellung 2. + 3. Urne auf 

bestehendes Grab – Einheimisch 

200  600 

     

6 Ausgrabung einer Urne vor Ablauf 

der Ruhezeit 

Nach  

Aufwand 

Nach  

Aufwand 

Nach  

Aufwand 

     

7 Exhumation Nach  

Aufwand 

Nach  

Aufwand 

Nach  

Aufwand 

     

8 Grabpflegekosten    

8.1 Sargreihengrab mit 2 Anpflanzun-

gen und Winterschmuck (Frühling, 

Sommer, Winterfloor) 

5'000  5'000  5'000  

8.2 - pro Jahr 250 – 275 250 – 275 250 – 275 

8.3 Sargreihengrab mit 2 Anpflanzun-

gen (Sommer, Herbst) 

4'500  4'500  4'500  

8.4 - pro Jahr 225 225 225 

8.5 - pro Anpflanzung 100 100 100 

7.6 Sargreihengrab Kinder  

(> 12jährig) mit 2 Anpflanzungen 

und Winterschmuck (Frühling, 

Sommer, Winterfloor) 

3'700 3'700 3'700 

8.7 Sargreihengrab Kinder  

(> 12jährig) mit 2 Anpflanzungen 

(Sommer, Herbst) 

3'200 3'200 3'200 

8.8 - pro Jahr 160 160 160 

8.9 - pro Anpflanzung 100 100 100 

 
1 Aufwandgebühr I gemäss Art. 4 Abs. 2 des Gebührenreglements der Gemeinde Riggisberg sowie effektive 

Kosten (Einkaufspreis) des Grabschmucks 



 

 

3/3 

  Einwohner 

 

 

 

 

 

 

 

in Franken 

Personen, die 

früher mindes-

tens 10 Jahre 

in Riggisberg 

Wohnsitz hat-

ten 

 

 

in Franken 

Auswärtige 

 

 

 

 

 

 

 

in Franken 

8.10 Urnengrab mit 2 Anpflanzungen 

und Winterschmuck (Frühling, 

Sommer, Winterfloor) 

4'000 4'000 4'000 

8.11 - pro Jahr 200 200 200 

8.12 Urnengrab mit 2 Anpflanzungen 

(Sommer, Herbst) 

3'700 3'700 3'700 

8.13 pro Jahr 185 185 185 

8.14 pro Anpflanzung 85 85 85 

8.15 Urnengrab Kinder (< 12j) mit 2 An-

pflanzungen und Winterschmuck 

(Frühling, Sommer, Winterfloor) 

3'500 3'500 3'500 

8.16 pro Jahr 175 175 175 

8.17 Urnengrab Kinder (< 12j) mit 2 An-

pflanzungen (Sommer, Herbst) 

3'000 3'000 3'000 

8.18 pro Jahr 150 150 150 

8.19 pro Anpflanzung 85 85 85 

8.20 Nur jäten und giessen 

- Urnengrab 

- Sarggrab 

 

80/Jahr 

110/Jahr 

 

80/Jahr 

110/Jahr 

 

80/Jahr 

110/Jahr 

 

Genehmigung 

Der Gebührentarif zum Friedhof- und Bestattungsreglement der Einwohnergemeinde Rig-

gisberg wurde vom Gemeinderat 28. Januar 2015 genehmigt. 

 GEMEINDERAT RIGGISBERG 

 

 Christine Bär-Zehnder Karin Lüthi 

……………………. (Datum) Präsidentin Sekretärin 

 

Genehmigung Änderung 

 

Diese Änderung der Gebührentarifs zum Friedhof- und Bestattungsreglement der Einwoh-

nergemeinde Riggisberg durch den Gemeinderat am 4. April 2023 genehmigt. 

 

 NAMENS DES GEMEINDERATES 

 Der Präsident  Die Sekretärin 

 
Riggisberg, 29.06.2023 Michael Bürki Karin Lüthi 


